
 

復興庁男女共同参画班主催 オンライン説明会 

「令和 2年度 復興と男女共同参画等に関する調査の結果について」開催のご案内 

 

平素より大変お世話になっております。復興庁男女共同参画班でございます。 

この度、岩手県・宮城県・福島県・3 県各市町村にご協力をいただきました「令和 2 年度 復興と男女共

同参画等に関する調査」の結果につきまして、ご協力いただいた皆さま、男女共同参画の視点からの復興に

興味のある皆さまを対象として、オンライン説明会を開催する運びとなりました。 

本説明会では、東日本大震災からの 10 年を振り返り、男女共同参画を含めた多様な視点からの今後の復

興のあり方について考え、さらなる東北の復興につなげていくことを目的としています。 

ご多忙かと存じますが、ぜひともご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

1 日時 

令和 3年 12 月 22 日（水）14:00～14:45 

 

2 方式 

Zoom  

 

3 タイムテーブル 

時間 内容 

13:40～ Zoom開場 

14:00～14:05（5分） 開会 

14:05～14:30（25分） 令和 2 年度 復興と男女共同参画等に関する調査の結果等について（復興

庁男女共同参画班） 

14:30～14:40（10分） ご参加者さまからの質疑応答・意見交換 

14:40～14:45（5分） アンケートのご案内・閉会 

 

4 ご参加対象 

・復興や男女共同参画に関わる行政職員 

・復興活動をしている NPO等の団体職員 

・男女共同参画を含む多様な視点からの復興に興味のある方 など 

【定員】30名 

 

5 お申し込み方法 

以下の事項を明記の上、12月 15日（水）12月 20日（月）までに電子メールにてご応募ください。 

・お名前（ふりがな）：    （    ） 

・ご所属： 

・ご連絡先（メールアドレス・電話番号）： 

【応募先】fukko.danjo.e9u_atmark_cas.go.jp 

 

6 お問い合わせ先 

復興庁男女共同参画班 安居、板村 

電話：03-6328-0275（平日 10:00～16:00） 

電子メール: fukko.danjo.e9u_atmark_cas.go.jp 

 

※上記メールアドレスは、迷惑メール防止のため、一部を変えています。ご応募・お問い合わせの際は、

「_atmark_」を「@」に置き換えてください。 

※お送りいただいた個人情報は「復興庁ホームページ個人情報保護方針」にそって取り扱います。 

 

 

参加費無料！ 

募集は終了しました。 

ありがとうございました！ 


